
UCHWAŁA NR XVII/96/2025 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowieckiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ćmielowie na „Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich polichromii  ściany chóralnej w nawie głównej kościoła parafialnego pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ćmielowie” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ze zm.) i art. 127 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 9 ust. 3 uchwały Nr LIII/340/2018 Rady 
Powiatu Ostrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu Ostrowieckiego, Rada 
Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Ćmielowie w kwocie 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych i 00/100) na prace 
konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego. 

2. Dotacja zostaje przyznana na „Przeprowadzenie prac konserwatorskich polichromii  ściany chóralnej 
w nawie głównej kościoła parafialnego pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Ćmielowie” z realizacją w 2025 r. 

3. Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji, o której mowa w ust. 1 i 2 zostaną określone 
w umowie dotacji zawartej pomiędzy Powiatem Ostrowieckim a Parafią. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z § 9 ust. 3 Uchwały Nr LIII/340/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 25 kwietnia  

2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu Ostrowieckiego (Dziennik Urzędowy 

Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 1916), o przyznaniu dotacji oraz jej wysokości decyduje 

Rada Powiatu Ostrowieckiego w drodze uchwały, uwzględniając możliwości finansowe Powiatu. 

Dotacja jest udzielana na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, zgodnie z którym dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

może być udzielona przez organ stanowiący powiatu, na zasadach określonych w podjętej przez ten 

organ uchwale.  

Udzielana dotacja z budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2025 r. w kwocie 20 000,00 zł (słownie: 

dwadzieścia tysięcy złotych i 00/100) zostanie przeznaczona przez Parafię Rzymskokatolicką pod 

wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ćmielowie na „Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich polichromii  ściany chóralnej w nawie głównej kościoła parafialnego pod wezwaniem 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ćmielowie”. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. Przedmiotowa uchwała 

podejmowana jest na wniosek Zarządu Powiatu Ostrowieckiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/96/2025 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


